

ORDEM DE SERVIÇO Nº 158/2021 - DEA

EMPRESA: CFA CONSTRUTORA EIRELI
 CNPJ: 19.711.011/0001-08
 ENDEREÇO: RUA TORQUATO BAHIA, 04 – COMÉRCIO – CEP 40.015-110 – SALVADOR/BA
 OBJETO: REPAROS GERAIS NO FÓRUM DA COMARCA DE AMARGOSA INCLUINDO SERVIÇOS DE REVISÃO DAS REDES HIDROSSANITÁRIAS, CORREÇÕES DE INFILTRAÇÕES, FISSURAS E ADEQUAÇÕES DE ACESSIBILIDADE.
 PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS
 VALOR: R\$ 299.870,53 (DUZENTOS E VINTE MIL E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
 CONTRATO Nº 59/2021-S
 RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
 PROJETO/ATIVIDADE 5434
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
 SUBELEMENTO DE DESPESA 39.09
 UNIDADE GESTORA 0002
 EMPENHO: 04601.0002.21.0000462-8
 PROCESSO: TJ-COI-2021/14195

DEA, 08 de novembro de 2021.

Wiliam de Novas Coutinho
 Diretor de Engenharia e Arquitetura

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO – TJ-ADM-2019/63602 – Pregão Eletrônico nº 042/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar o inventário de bens patrimoniais móveis, imóveis e do ativo intangível do Poder Judiciário do Estado da Bahia, compreendendo a identificação, emplaquetamento, registro fotográfico, avaliação e reavaliação, teste de recuperabilidade – “IMPAIRMENT”, definição da vida útil e valor residual, com elaboração e fornecimento de planilhas e relatórios e termos de responsabilidades, conforme orientação das legislações vigentes emitidas pelo STN, NBC TSP e MCASP e migração das bases de inventário. O Núcleo de Licitação comunica aos interessados no processo licitatório em referência que a sessão de abertura, prevista para o dia 10/11/2021, às 09:30horas, fica suspensa até ulterior deliberação, para análise de impugnação pela área técnica.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 040/2021 – LOTE 03 – TJ-ADM-2021/22342 – Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção preventiva e corretiva, operação, assistência técnica, fornecimento de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes nos sistemas e equipamentos de refrigeração dos tipos VRF, SPLIT, JANELA, SELF e CENTRAL, nas unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, conforme portaria MS nº 3.523/98, e ABNT NBR 13.971, ABNT NBR 16401, ABNT NBR 15848, ABNT NBR 16655, ABNT NBR 5410 e ABNT NBR 5459, Lote 3 – Formado por comarcas do interior, contendo sistema VRF. O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

EMPRESA VENCEDORA		ARQ' TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP.		
ITENS	CNPJ	12.018.845/0001-93		
	VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO	R\$ 788.999,88 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)		
	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$
BARREIRAS				
1	Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs	82	R\$ 74,02	R\$ 6.069,64
2	Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs	6	R\$ 76,69	R\$ 460,14
3	Unidade evaporadora dutada VRF	6	R\$ 109,78	R\$ 658,68
4	Unidade condensadora - VRF	22	R\$ 380,72	R\$ 8.375,84
CAMAÇARI				
1	Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs	105	R\$ 70,69	R\$ 7.422,45
2	Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs	7	R\$ 73,82	R\$ 516,74
3	Unidade evaporadora dutada VRF	7	R\$ 112,39	R\$ 786,73
4	Unidade condensadora - VRF	14	R\$ 373,81	R\$ 5.233,34

IRECÊ				
1	Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs	78	R\$ 70,69	R\$ 5.513,82
2	Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs	7	R\$ 73,82	R\$ 516,74
3	Unidade evaporadora dutada VRF	5	R\$ 112,39	R\$ 561,95
4	Unidade condensadora - VRF	18	R\$ 344,46	R\$ 6.200,28
PAULO AFONSO				
1	Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs	78	R\$ 70,69	R\$ 5.513,82
2	Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs	7	R\$ 73,82	R\$ 516,74
3	Unidade evaporadora dutada VRF	5	R\$ 106,91	R\$ 534,55
4	Unidade condensadora - VRF	18	R\$ 377,58	R\$ 6.796,44
SERRINHA				
1	Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs	63	R\$ 70,57	R\$ 4.445,91
2	Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs	6	R\$ 89,15	R\$ 534,90
3	Unidade evaporadora dutada VRF	4	R\$ 93,52	R\$ 374,08
4	Unidade condensadora - VRF	15	R\$ 314,48	R\$ 4.717,20
VALOR TOTAL MENSAL R\$ 65.749,99 (Sessenta e cinco mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)				
VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 788.999,88 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).				

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 08 de novembro de 2021.

Salvador, 08 de novembro de 2021.
 Antônio Henrique Sampaio Garcia
 Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nom	5013178 - JOAO RAIMUNDO VALVERDE DA SILVA		
Processo/GL:	49109/21 - 4807/21	Qtde de Diárias:	2,5
Cargo/Função:	MOTORISTA JUDICIÁRIO	Qtde dias Úteis:	3
Motivo:	CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM.	Valor de Diárias:	R\$ 300,00
Desconto	177.27		
Detalhamento:	Conduzindo em viagem o servidor Marco Antônio da DSG, para a realização de vistorias em imóveis.		
Valor Recebido:	R\$ 572,73		
Período(s):	De 28/09/2021 07:00 a 30/09/2021	2.5 x 300,00 x 0% - 177.27 =	572,73
DESTINO(S):	CANDIDO SALES (Subdestino: Belo Campo e Jequié)	04/11/2021 00:00	
Cadastro/Nom	5017289 - ELISINALDO ALMEIDA SANTOS		
Processo/GL:	49110/21 - 4805/21	Qtde de Diárias:	5,5
Cargo/Função:	MOTORISTA JUDICIÁRIO	Qtde dias Úteis:	5
Motivo:	CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM.	Valor de Diárias:	R\$ 300,00
Desconto	295.45		
Detalhamento:	Conduzindo o Exmo. Sr. Jonny Maikel, Juiz de Direito, a serviço da Corregedoria das Comarcas do Interior, para realização de Inspeção.		
Valor Recebido:	R\$ 1.354,55		
Período(s):	De 17/10/2021 08:00 a 22/10/2021	5.5 x 300,00 x 0% - 295.45 =	1.354,55
DESTINO(S):	CENTRAL (Subdestino: João Dourado e Utinga)	04/11/2021 00:00	
Cadastro/Nom	9696210 - MAISA CAVALCANTI GOES		
Processo/GL:	45557/21 - 4322/21	Qtde de Diárias:	1,5
Cargo/Função:	CHEFE DE SERVICIO - SAJ - LEI Nº 13968 DE 14/06/18	Qtde dias Úteis:	4
Motivo:	ASSESSORAMENTO CONFORME DECRETO 803/2019	Valor de Diárias:	R\$ 700,00
Desconto	236.36		
Detalhamento:	Supervisionar a realização do mutirão de audiência dos Juizados Especiais de Feira de Santana		
Valor Recebido:	R\$ 1.381,82		
Período(s):	De 13/09/2021 06:00 a 14/09/2021	1.5 x 700,00 x 0% - 118.18 =	1.381,82
DESTINO(S):	FEIRA DE SANTANA	29/10/2021 00:00	